



UNITED SRILANKAN MUSLIM ASSOCIATION OF AUSTRALIA



USMAA JANAZA SERVICE

Procedures to follow in the case of death
Please retain a copy in your car/homes

STRICT ADHERENCE TO THE DIFFERENT PROCEDURES IS REQUIRED TO
AVOID ANY DELAYS AND/OR POST MORTEMES

IF DEATH HAS OCCURED AT HOME PLEASE FOLLOW PROCEDURES 1 – 4
AND IF AT THE HOSPITAL ONLY PROCEDURE 5

1. Call 000 and request for Ambulance
2. Inform your family doctor – in most instances the doctor will respond as soon as possible or give you an indication when he/she could come over.
3. Once the ambulance arrives and the officers have confirmed death, they will ask you if you require help to arrange transport of the deceased to the State Coroner's Office in South Melbourne.
4. You should inform them that it is not necessary as you are expecting the family doctor to arrive. Once the doctor is on site and has carried out the necessary formalities, he/she will issue a full certification of death, which then enables the Janaza services to take over responsibility.
5. If death occurs in the hospital, the doctor in attendance will issue full certification, provided death did not occur after an operation or any other medical procedure. You can then organise with the Janaza Services to take over the body.

CONTACT DETAILS
USMAA JANAZA SUB COMMITTEE

Bro Eddie Dole 0434 274 309
Bro Ritzvi Mohideen 0425 739 364
Bro Intiaz Mohamed 0417 056 950

ISLAMIC JANAZA SERVICES OPERATING IN MELBOURNE

Isomer Janaza Services – Lysterfield

Bro Barakat Ali 0409 976 589 H: 03 9726 7591
Bro Murthada Haggah 0421 708 066 H: 03 9752 7248

Islamic Burial Service – Preston

Bro Abu Mustafah 0417 889 956
Mosque: 03 9470 2424

Broadmeadows Turkish Islamic Society

Contact Tel 03 9350 0054

UMMA Centre – Doncaster

Imam Shaeed Shah 0402 323 627
Mosque 03 9842 6491
Bro Izzet 0413 454 987 H: 03 9848 2863

Albanian Islamic Society – Carlton

Imam Idreesi 03 9749 3294
Mosque: 03 9347 6505

IEWAD – Narre Warren

Bro Nuhaïm 0488 309 574
Bro Janiff 0417 709 081

உஸ்மா ஜனாஸாச் சேவை

இறப்பு ஏற்படும் தருணங்களில் பின்பற்ற வேண்டிய வழிமுறைகள்.

- தயவு செய்து இதனைக் கவனமாக வாசித்த பின்னர் வீடுகளில் அல்லது வாகனங்களில் வைக்கவும்.
- பிரேதப் பரிசோதனை (POST MORTEM) யையும் வீணான நேர விரயங்களையும் தடுக்கப் பின்வரும் வழிமுறைகள் மிகவும் கவனமாகப் பின்பற்றப்படுதல் அவசியமாகும்.
- வீட்டில் இறப்பு நிகழும் பட்சத்தில் இல 1 இலிருந்து இல 3 வரையிலான வழிமுறைகளையும், வைத்தியசாலையில் இறப்பு நிகழும் பட்சத்தில் வழிமுறை இல 4 ஐயும் பின்பற்றுக.

1. தொலைபேசி இலக்கம் 000 ஐ அழைத்து அம்புலன்னை அனுப்பும்படி கேட்க வேண்டும்.
2. உடனடியாக உங்கள் குடும்பவைத்தியருக்கு இது அறிவிக்கப்படல் வேண்டும். அநேகமான தருணங்களில் அவர் உடனே வரக்கூடும் அல்லது அவரால் எப்போது வரமுடியும் என்பதை அறிவிக்கக்கூடும்.
3. அம்புலன்ஸ் வந்தவுடன் அதில் வரும் அதிகாரிகள் இறப்பை உறுதிப்படுத்துவார்கள். பின்னர் தென் மெல்பனில் இருக்கும் மரண அதிகாரி (CORONER) யின் காரியாலயத்திற்கு மையத்தினைக் கொண்டு செல்ல ஏற்பாடு செய்வதற்கு உதவிகள் தேவையா எனக் கேட்பார்கள். உதவி எதுவும் தேவையில்லை எனவும், நீங்கள் உங்கள் குடும்பவைத்தியரை எதிர்பார்த்து இருப்பதாகச் சொல்லுவதும் மிக முக்கியமானதாகும். வைத்தியர் வந்தவுடன் அவர் தனது சொந்தப் பரிசோதனைகளின் பின்னர் இறப்பை உறுதிப்படுத்தி மரணச் சான்றிதழ் (DEATH CERTIFICATE) வழங்குவார்.

இத்தருணத்தில் உஸ்மா ஜனாஸாச் சேவை மையத்தைப் பொறுப்பேற்று ஆகவேண்டிய கடமைகளை நிறைவேற்றுவார்கள்.

4. வைத்தியசாலையில் நிகழ்ந்த இறப்பு சத்திரசிகிச்சை அல்லது சிக்கலான மருத்துவ சிகிச்சையினால் நிகழாத பட்சத்தில் வைத்தியசாலையில் உள்ள வைத்தியர்கள் மரணச் சான்றிதழை (DEATH CERTIFICATE) வழங்குவார்கள்.

இத்தருணத்தில் உஸ்மா ஜனாஸாச் சேவை மையத்தைப் பொறுப்பேற்று ஆகவேண்டிய கடமைகளை நிறைவேற்றுவார்கள்.

බිස්මිල්ලා හිරරන්මා හිරරහිමි

උස්මා ජනාසා (අවමංගලය) සේවය

මරණයක් සිදුවන අවස්ථාවේදී පිළිබඳ යුතු කරුණු :-

- ★ කරුණාකර මෙය කියවා ඔබගේ නිවෙස් වල හෝ වාහනය තුල තිබෙන තැන.
- ★ මරණ පරීක්ෂණයක් (Post Mortem) හා අනවශ්‍ය කාල වියදම් වලක්වා ගැනීම සඳහා පහත සඳහන් පරිදි කටයුතු කරන්න.
- ★ ඔබගේ නිවෙස් මරණයක් සිදුවන අවස්ථාවේදී පහත සඳහන් අංක 1 සිට 3 දක්වා වූ ජේදය අනුවද - රෝහලක මරණ සිදුවන අවස්ථාවේදී අංක 4 අනුව ද කටයුතු කරන්න.

01. දුරකථන අංක 000 අමතා - හිලන් රථයක් (Ambulance) යවන මෙන් ඉල්ලන්න.

02. වහාම, ඔබගේ පවුලේ වෛද්‍යවරයාට දන්වන්න. බොහෝ අවස්ථාවලදී ඔහු වවලේම පැමිණෙයි, හෝ ඔහු පැමිණෙන වේලාව දන්වයි.

03. හිලන් රථය (Ambulance) නිලධාරීන් සමඟ පැමිණෙයි. එම නිලධාරීන් මරණය සහතික කරයි.
පසුව දකුණ මෙල්බෝර්න් නුවරහි පිහිටා ඇති මරණ පරීක්ෂකතුමාගේ කාර්යාලයට දේහය ගෙන යෑමට උදව් අවශ්‍යය දැයි ඉල්ලයි.

එවිට උදව් අවශ්‍ය නැති බවත් - ඔබතුමන්ලා, ඔබතුමන්ලාගේ පවුලේ වෛද්‍යවරයාගේ පැමිණීම බලාපොරොත්තුවෙන් ඉන්න බවත් පවසන්න. මෙය ඉතා වැදගත්ය.

ඔබ පවුලේ වෛද්‍යවරයා ආ විගස ඔහු දේහය පරීක්ෂාකර, මරණය සහතික කර, මරණ සහතික පත්‍රයක් (Death Certificate) නිකුත් කරයි.

මෙම අවස්ථාවේදී උස්මා ජනාසා (අවමංගලය) සේවා නිලධාරීන් දේහය භාර ගෙන අවශ්‍ය කටයුතු සියල්ල සිදු කරයි.

04. මරණය රෝහලක දී ශල්‍ය කර්මයකින් හෝ දරුණු රෝගයකින් තොරව සිදුවූහේ නම්, එම රෝහල වෛද්‍යවරුන් මරණ සහතිකය (Death Certificate) නිකුත් කරයි.

මෙම අවස්ථාවේදී උස්මා ජනාසා (අවමංගලය) සේවා නිලධාරීන් දේහය භාර ගෙන අවශ්‍ය කටයුතු සියල්ල සිදු කරයි.

(අප්‍රේල් 08 වැනි දින අලුත් කරණ ලදී.)